para Penggugat dalam keadaan kosong 

sempurna,28 serta menghukum para Tergugat 

dan para Turut Tergugat untuk membayar 

27 Putusan nomor 02/pdt.g/2017/pn makale, hal 

88. 
28 ibid 88 

biaya perkara yang timbul dalam perkara ini 

secara tanggung renteng sebesar Rp. 

1.931.000,00 (satu juta sembilan ratus tiga 

puluh satu ribu).29. 

B. Pandangan Hukum Terhadap Putusan 

Mahkamah Agung Nomor 02/pdt.g/ 2017. 

PMak. 

Putusan dalam konteks hukum adalah 

keputusan akhir  yang diambil oleh Majelis 

Hakim atau pengadilan dalam suatau perkara, 

baik perkara perdata maupun pidana,  yang